

دفاع از فلسطین را ادامه می دهیم

همین صفحه



دلایلی که نشان می دهد قله نویی رحمی به استقلال نمی کند

ژنرال و عطش انتقام

صفحه ۱۴

تیتروهای امروز

کنا به های سیاسی بی سابقه رئیس جمهور آمریکا در شام آخرش با چهره ها در کاخ سفید

اوبامای شومن

آخر کار این جمهوری است



صفحه ۱۵

فاجعه ای که اقتصاد ایران را تهدید می کند

توفان نقدینگی و باد تدبیر!

صفحه ۱۶

شیوه محاسبات وزارت نیرو برای بالا بردن قیمت ها تغییر کرد

گرانی چراغ خاموش در قبوض آب ۹۵

صفحه ۱۶

جزئیات جدید از معامله نفتی داعش و ترکیه

صفحه ۱۵

ولایت

رهبر انقلاب در دیدار دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین:

دفاع از فلسطین را ادامه می دهیم



گروه سیاسی: حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی عصر دیروز (یکشنبه) در دیدار آقای رمضان عبدالله دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین و هیات همراه، در تحلیلی جامع از شرایط کنونی منطقه، واقعیت تحولات جاری را، تلاش جبهه غرب به سرکردگی آمریکا برای تسلط بر منطقه از طریق جنگ وسیع و گسترده با جبهه اسلام دانستند و تأکید کردند: جنگ گسترده ای که امروز در منطقه در جریان است، ادامه جنگی است که از ۳۷ سال پیش، ضد جمهوری اسلامی ایران آغاز شده است و در این رویارویی، مسئله فلسطین، مسئله اصلی و محوری است و جمهوری اسلامی ایران همتاگونه که از ابتدا، حمایت از فلسطین را وظیفه خود می دانست، در آینده نیز به این وظیفه عمل خواهد کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر اینکه موضع جمهوری اسلامی ایران در قضیه فلسطین، موضعی مقطعی نبوده و نیست، گفتند: از قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و در دوران مبارزه، موضوع حمایت از فلسطین و لزوم مقابله با رژیم صهیونیستی در مواضع حضرت امام خمینی (ره) به کرات بیان می شد و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیز حمایت از مردم فلسطین، جزء اولین کارهای ما بود، بنابراین دفاع از آرمان فلسطین، به طور طبیعی در ذات جمهوری اسلامی ایران قرار دارد. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: انقلاب اسلامی در شرایطی به پیروزی رسید که آمریکایی ها در اوج اقتدار خود در منطقه بودند و همه امور در ظاهر، به نفع آمریکا در جریان بود، اما انقلاب اسلامی، روحی جدید در کالبد جامعه اسلامی دمید و شرایط منطقه را به کلی دگرگون کرد. ایشان با اشاره به فشارهای مختلف و گسترده سیاسی، تبلیغاتی، اقتصادی و حتی نظامی برای به زانو در آوردن انقلاب اسلامی و...

ادامه در صفحه ۲

حسن روحانی در مراسم گرامیداشت روز کارگر:

افزایش حقوق کارگران بالاتر از تورم است!

این گام مهمی بود که دولت یازدهم برداشته است

صفحه ۲



نگار محمدی/تهران

عضوگیری گسترده شبکه قاچاق

عملیات سیسیلی!

شورای اسلامی گفت: برقراری تعرفه ترجیحی بین ایران و ترکیه باعث شد بخش پوشاک کشور به خاک سیاه نشیند و در این زمینه باید تعرفه گذاری ها را به نفع مردم کرد.

۱۰ اسفند ۹۴ مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: توسعه صنعت پوشاک منجر به توسعه نساجی در بخش ریسندهی و بافندگی می شود، با وجودی که سالانه ۱۰ میلیون دلار فرآورده نساجی به طور رسمی وارد کشور می شود اما میزان قاچاق این محصولات در سال ۱/۵ میلیارد دلار است!

بخش کشاورزی و دامداری

ب- ۸ آذر ۹۴ مدیرکل دفتر مبارزه با قاچاق کالاهای هدف ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: کشفیات قاچاق محصولات کشاورزی در ۶ ماه نخست سال ۳۰۹۴ برابر کشفیات کل سال گذشته است.

وی درباره کشفیات دام قاچاق نیز گفت: طی ۶ ماه نخست سال جاری ۲۱۴ هزار راس دام سنگین و ۲۶ هزار و ۶۰۰ راس دام سبک و تعدادی پرندگان شکاری و طیور کشف شد.

نخعی درباره قاچاق پیاز زعفران نیز گفت: سال های گذشته پیاز زعفران ایران به افغانستان قاچاق شده که این خروجی ادامه دارد و در ۶ ماه نخست سال جاری ۵۰ هزار کیلوگرم کشف شد. ۲۰ فروردین ۹۴ وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه قاچاق دلیل افزایش کالاهای مصرفی وارداتی در بازار است، گفت: رشد صنعت کشور در ۹ ماه سال ۹۳ مثبت ۵/۱ درصد بوده است! ۱۵ فروردین ۹۵ نماینده مردم لنگرود در مجلس با بیان اینکه نبود کنترل واردات، قاچاق میوه از کشوری همچون اسپانیا را رقم زده، گفت: ۳۰ درصد از باغات برتقال در کشور تبدیل به کاربری های دیگر شده است. قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال های ۹۳ و ۹۴ در مجلس به تصویب رسید؛ اما در شرایطی که قاچاق به تولید ما به شکل جدی آسیب زده و تولیدکنندگان ما در رنج هستند، اجزایی نمی شود.

معمای پیچیده دخانیات

پ- معاون بازرگانی و اقتصادی شرکت دخانیات ایران با بیان اینکه سالانه ۶۵ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می شود، گفت: در حال حاضر ۴۰ تا ۴۵ درصد کالاهای دخانی قاچاق است یعنی نزدیک به ۲۶ میلیارد نخ سیگار غیربهداشتی و جعلی به مصرف داخلی می رسد. شرکت دخانیات با همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز سالانه

و چرم و کفش، بازاربایان برندهای تولید لوازم آرایشی داخلی و حتی مدیران صنایع ورشکسته کوچک و بزرگ ناچار می شوند برای بقا هم که شده، «تولید» را رها کرده و ارتزاق از مسیر «دلالی»، «واردات» و «قاچاق فروشی سیستمی» را در پیش گیرند.

در چنین شرایطی سادگی است که به جای اجرای قوانین مبارزه با قاچاق، دم از «شفافیت اقتصادی» و «واقعی شدن مالیات ها» بزنیم! ۹۰ درصد لوازم و کالاهای آرایشی در ایران به صورت قاچاق از طریق مرزهای شرقی و غربی وارد می شوند و آنهایی که دارای مارک های معروف اروپایی یا آمریکایی هستند تقریباً همگی قاچاقی بوده و به طرز ماهرانه ای در چین، تایلند و ترکیه جعل شده و روانه بازار ایران می شوند.

به گفته ایرنا، درآمد واردات لوازم آرایشی به ایران اعم از قاچاق و رسمی در ۶ ماه اول سال ۹۴ معادل ۶۰ میلیون دلار بوده است.

کار آفرینی شبکه فساد

با مطالعه چند مورد ارائه شده از پرونده عظیم قاچاق کالا در کشور به این موضوع مهم پی می بریم که غربی ها به درستی «فساد» را عامل مشکلات اقتصاد ایران نامیدند و آنچه در این میان به نام «تحریم ها» یا بزرگنمایی داخلی به مردم تحمیل شد و سبب از دست رفتن امتیازات بزرگی شد، فضا سازی نه چندان منطقی با واقعیت بوده و علت اصلی بی اثری برجام بر مناسبات داخلی نیز همین واقعیت تلخ است. مبارزه نکردن با قاچاق به عنوان زیرمجموعه کلان پرونده فساد اقتصادی، در جامعه ای که از بیکاری و اختلاف طبقاتی و مصرف گرایی رنج می برد موجبات ایجاد ناپایداری اجتماعی را به وجود می آورد. شبکه قاچاق، از امکان تولید شغل برای بخشی از جامعه و درآمد سازی هفتگت برای سمران فساد برخوردار است. راز گسترش قابل توجه شبکه مزون های فروش منسوجات و انواع کالاهای قاچاق در بستر شبکه های اجتماعی نیز در عضوگیری شبکه فساد از بدنه جامعه است. حرام خوار کردن مردم، علاوه بر عادی کردن فساد اقتصادی، آسیب های اجتماعی سنگینی نیز به بار می آورد و هزینه نظام در برخورد با مفسدان را بشدت افزایش می دهد.

فشار برای ترک تولید

روش قدیمی پدرخوانده های سیسیلی مافیای گسترش اقتصاد سیاه با هدف ایجاد امنیت کاذب برای شبکه در میان مردم است. مافیای قاچاق با کار آفرینی در حوزه تجارت سیاه، مشغول شبکه سازی و ایجاد ثبات در سیستم اقتصادی است و دیری نمی باید که کشاورزان و دامداران بیکار شده، کارگران و کارمندان صنایع نساجی

یادداشت امروز

بددل ها را

بیشتر بشناسیم

محمد رضا کردلو

واضهان عبارات «تقریباً هیچ»، «دزدی خیابانی»، «راهنای بین المللی» و «آمریکا برجام را اجرا نکرده است» چه کسانی هستند؟ برجام و مادرک مالبرجام؟ برجام این روزها سیاسی ترین و در عین حال اجتماعی ترین و باز در عین حال اقتصادی ترین واژه های است که ایرانیان می شنوند و البته کم کم دارند از شنیدنش هم خسته می شوند. زمانی که دولت مدعی تدبیر، مذاکره کنندگان را با فریاد پشت تریبون «خزانه خالی» حسن روحانی و «اگر ما در مذاکرات موفق نشویم، تندرورها سرکار می آیند» جناب ظریف و با «دست های خالی» به معرکه مذاکره فرستاد و هر آنچه را هم آمریکایی ها نمی توانستند، جناح غربگرا و جناب پدرخوانده با اظهار نظرهای نسنجیده انجام دادند و دقیقاً از همان ایام که «وزیر امور خارجه جلوی پای امیر کویت زانو زده» را روی کرسی «قهرمان دیپلماسی» نشاندند، معلوم بود فتح الفتوح «کشک» است و عایدی برجام تقریباً «هیچ»!

معلوم بود و منتقدان گفتند که معلوم می شود. منتقدان گفتند «آمریکا به تعهداتش عمل نخواهد کرد» چرا؟ چون برجام آنقدر ضعیف است که اساساً مرجعی نیست که معین کند آمریکا به کدام تعهدش و تا چه حد عمل کرده یا نکرده! همه اینها را منتقدان از پیش گفته بودند اما به جای گوش شنوا، دهانی بود که مرتب توهین و «حواله جهنم» نثار می کرد. حالا و در «پساتقریباً هیچ» و در ایام «راهنای بین المللی» و «دزدی خیابانی» و «ماجرای لغو ویزا» و «تحریم پشت تحریم کنگره» و «۲ میلیارد دلار» و «باز نشدن سوئیفت» و در عین حال که واضعان همه این تعابیر برای خصومت های آمریکایی، خود دولتمردان کابینه حسن روحانی هستند، وی معلوم نیست چه کسانی را بد دل خطاب می کند!

حسن روحانی روز گذشته گفت: «بددل ها عنوان می کردند این کار امکان پذیر نیست و روزی که می خواستیم با ۶ قدرت جهانی به توافق برسیم، باز هم بدبین ها و بدگمان ها گفتند درست است که به توافق رسیدید اما قابل اجرا نیست و آن روزی که به روز اجرا برجام رسیدیم، باز هم همان ها چنین گفتند که آنان به آنچه به شما وعده داده اند، عمل نخواهند کرد و شما در این مذاکرات به موفقیت نرسیدید. چرا کار یک ملت بزرگ را کوچک می شمارید؟»

واقعا این سوال را باید از اعضای کابینه پرسیدید که چرا برخلاف میسل رئیس جمهور «برجام» را کوچک می شمارند؟ به راستی اگر این «فتاب تابان» و «فتح الفتوح» است، چرا مسئولان دولت، چنانکه در زیر می آید، مدام از اجرا نشدن برجام، البته برخلاف میل رئیس دولت سخن گفته اند؟ به راستی رئیس جمهور چه کسانی را به بددلی متهم می کند؟ در زیر مواضع پسا برجامی و اخیر مسئولان عالی رتبه دولت یازدهم را می خوانیم:

«ها» در فارسی یک ضرب المثل داریم: اول برداری ات ثابت کن بعدا ادعای ارب و میراث کن. آمریکا ابتدا باید نشان دهد برجام را اجرا می کند. کسی سوال نمی کند که آیا ایران برجام را اجرا می کند یا نه. تقریباً همه مقامات ایرانی معتقدند آمریکا برجام را اجرا نکرده است.» محمدجواد ظریف در گفتگو با نیویورکر ۱۶ اردیبهشت ۹۵

«یک عدم توازن در عمل به برجام دیده می شود و باید بازنگری کنیم که در خود برجام نیز سازوکارهای آن پیش بینی شده است و نباید ایران یکطرفه این مسیر برجام را طی کند و باید مواظب رفتار آمریکایی ها باشیم و نباید در سیاه چاله های بینیم.»

ادامه در صفحه ۵

بازگشت همه به سوی اوست

همکار گرامی

جناب آقای ایمان اسدی

درگذشت پدر گرامی تان را به جنابعالی تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحوم غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم. مرکز پژوهش های آرا